Mit exakt auf Ihren Bedarf abgestimmten Antriebslösungen von unerreichter Qualität und basierend
auf modernster Technologie bietet Gates Ihnen den neuesten Stand für Synchronantriebssysteme.
Poly Chain® GT Carbon™ ist der neueste Gates Synchronriemen aus Polyurethan mit patentierten
Carbonzugsträngen für Antriebe mit hohen Drehmomenten und niedrigen Drehzahlen.  Als erste Firma weltweit
verwendet Gates einen hoch dauerfesten Zugstrang aus Carbonfaser als “Seele” des Riemens.
Poly Chain® GT Carbon™ ist der leistungsfähigste Synchronriemen auf dem Markt, sichert einen wartungsfreien,
energiesparenden und umweltfreundlichen Betrieb und stellt eine exzellente Alternative
für Rollenkettenantriebe und -getriebe dar.

Abmessungen
Poly Chain® GT Carbon™
Bestellbeispiel:
14MGTC-3360-37
14MGTC - Teilung 14 mm
3360 - Wirklänge (mm)
37 - Riemenbreite (mm)
Riemenbezeichnung Wirklänge
mm
Zähnezahl
8MGTC-640 640 80
8MGTC-720 720 90
8MGTC-800 800 100
8MGTC-896 896 112
8MGTC-960 960 120
8MGTC-1000 1000 125
8MGTC-1040 1040 130
8MGTC-1120 1120 140
8MGTC-1200 1200 150
8MGTC-1224 1224 153
8MGTC-1280 1280 160
8MGTC-1440 1440 180
8MGTC-1600 1600 200
8MGTC-1760 1760 220
8MGTC-1792 1792 224
8MGTC-2000 2000 250
8MGTC-2200 2200 275
8MGTC-2240 2240 280
8MGTC-2400 2400 300
8MGTC-2520 2520 315
8MGTC-2600 2600 325
8MGTC-2800 2800 350
8MGTC-2840 2840 355
8MGTC-3048 3048 381
8MGTC-3200 3200 400
8MGTC-3280 3280 410
8MGTC-3600 3600 450
8MGTC-4000 4000 500
8MGTC-4400 4400 550
8MGTC-4480 4480 560
Riemenbezeichnung Wirklänge
mm
Zähnezahl
14MGTC-994 994 71